ulgi kościom moim od grzechu mego.

Bo winy moje przewyższają głowę moją, * i jako brzemię ciężkie gniołą mię.

Gniją i jątżą się rany moje * od głupstwa mego.

Znędziałem i skurczyłem się bardzo, * cały dzień chodzę strapiony.

Albowiem biodra moje pełne są zelżywości, * a niemasz nic zdrowego w ciele moim.

Znękany jestem i przwgnębiony bardzo, * ryczę od bólu serca mego.

Panie, przed Tobą wszystkie pragnienia moje * i wzdychanie

us a te non est absconditus.

Cor meum conturbátum est, dereliquit me virtus mea: * et lumen oculórum meorum, et ipsum non est mecum.

Réquiém aetérnam...

Psalm 37, 2.

Amici mei, et próximi mei * advérsus me appropinquáverunt, et steterunt.

Et qui juxta me erant, de longe steterunt: * et vim faciébant qui quaerébant ánimam meam.

Et qui inquirébant mala mihi, locúti sunt vanitates: * et dolos tota die meditabántur.

Ego autem tamquam surdus non

moje nie jest skryte przed Tobą.

Serce moje targa się we mnie, opuściła mię siła moja, * nawet światłości oczu moich niemasz przy mnie.

Odpocznienie wieczne...

Przyjaciele moi i blizcy moi * przybliżyli się naprzeciwko mnie i stanęli:

I którzy byli przy mnie, trzymają się z daleka, * a czyhający na życie moje gwałt czynią.

I ci, którzy godzą na zgubę moją, mówią kłamstwa, * knują z drady po całych dniach.

Ja zaś, jakbym był głuchy, nie słyszę, *

audiébam: * et sicut
mutus non apériens
os suum.

Et factus sum sicut
homo non áudiens: *
et non habens in ore
suo redargutiónes.

Quóniam in te, Dó-
mine, sperávi: * tu
exáudies me, Dómine,
Deus meus.

Quia dixi: Nequán-
do supergáudeant mi
hi inimíci mei: * et
dum commovéntur
pedes mei, super me
magna locúti sunt.

Quóniam ego in
flagélla parátus sum: *
et dolor meus in con-
spéctu meo semper.

Quóniam iniquitá-
tem meam annuntiá-
bo: * et cogitábo pro
peccáto meo.

Inimíci autem mei
vivunt, et confirmáti

jestem jako niemy, co
nie otwiera ust swo-
ich.

I stałem się jako
człowiek, który nie
słyszy, * i nie ma od-
poru w ustach swoich.

Bo w Tobie ja mam
nadzieję, o Panie! *
Ty mię wysłuchasz,
Panie, Boże mój.

Mówię do Ciebie:
Nie daj, aby się we-
selili nade mną nie-
przyjaciele moi, * bo
gdy się chwieją nogi
me, wnet mówią har-
do przeciwko mnie.

A jam na bicze go-
tów, * i boleść moja
jest zawsze ze mną.

Wyznaję winę mo-
ją * i nie przestaję
myśleć o grzechach
mych.

A nieprzyjaciele
moi pełni są życia

sunt super me: * et
multiplicáti sunt qui
odérunt me iníque.

Qui retribuunt mala
pro bonis, detrahébant
mihi: * quóniam se-
québar bonitátem.